

Sekce správní
odbor obchodní

Č. j.: 2025/005678/CNB/420

Vysvětlení č. 1 a změna č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Rámcová dohoda na pořízování produktů v rámci licenčního programu CSP“

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky (dále také jen „ZD“) k žádosti dodavatele a současně v návaznosti na tuto žádost zadavatel mění v souladu s ustanovením § 99 zákona ZD následovně:

Dotaz č. 1:

„Článek II bod 1. a) Prosíme o specifikaci, co je ‚Platný ceník multilicenčního programu CSP‘? Tento v CSP není Microsoftem definovaný tak jako např. v LSP.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Zadavatel zpřesňuje identifikaci ceníku pro objednávání licencí v multilicenčním programu CSP. Jedná se o „Newcommerce-Cloud-Reseller-Pricelist“. Zadavatel adekvátně upravil znění ZD a jejích příloh.

Dotaz č. 2:

„Článek II bod 1. e) Business Account portal resp. VLSC Centrum již není Microsoftem podporovaný a neslouží pro evidenci CSP licencí (slouží pro MSPA), tedy není relevantní. Pro zařazení licencí do evidence je pouze potřeba vytvořit obchodní vztah mezi prodejcem a zákazníkem (link dodáme). Licence budou evidované na tenante zákazníka. Prosíme tedy o upřesnění nebo opravu bodu.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel uvádí, že z předmětného odkazu [<https://businessaccount.microsoft.com>, uvedeného v čl. II odst. 1 písm. e) Návrhu rámcové dohody – přílohy č. 1 ZD] se lze přihlásit i do licenčního portálu „Business Center“, který je pro dané zadávací řízení relevantní.

Dotaz č. 3:

„Článek II bod 1. h) U Microsoft CSP licenčního modelu není produkt/slужba Software Assurance dostupná, doporučujeme tedy tento bod vyřadit.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3:

Zadavatel k předmětnému uvádí, že čl. II odst. 1 písm. h) byl v Návrhu rámcové dohody adekvátně upraven.

Dotaz č. 4:

„Článek II bod 3. V návaznosti na Dotaz č. 1 a specifikaci ‚Aktuální platný ceník licencí multilicenčního programu CSP‘ prosíme o specifikaci.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4:

Zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 1.

Dotaz č. 5:

„Článek II bod 5.) Viz Dotaz č. 3.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5:

Zadavatel k předmětnému uvádí, že odstavec 5 byl z čl. II Návrhu rámcové dohody odstraněn.

Dotaz č. 6:

„Článek II bod 6. a) Prosíme o potvrzení, že v tomto bodě se jedná pouze o žádost pro licence trvalé (OnPremise), a ne tedy předplatné (subscription), které downgrade neumožňují.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6:

Zadavatel k předmětnému uvádí, že se jedná o On-premise licence. Čl. II odst. 5 (před jeho přečíslením odstavec 6) písm. a) Návrhu rámcové dohody byl doplněn.

Dotaz č. 7:

„Článek II bod 6. c) ‚Re-imaging‘ se nevztahuje na CSP licence, navrhuje tedy bod vyřadit.“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7:

Zadavatel k dotazu uvádí, že v multilicenčním programu CSP lze zakoupit licence (předplatné) pro produkty lokálně instalované na lokální pevný disk klientského zařízení (např. notebook) či server. Jedná se např. o produkty rodiny MS Office, resp. M365 Apps. Zadavatel jakékoliv podobné předinstalované SW produkty maže a používá své centrálně spravované instalace – provádí z jeho pohledu re-imaging. Návrh rámcové dohody byl tedy v tomto ohledu ponechán beze změn.

Dotaz č. 8:

„Článek IV bod 1.) Prosíme o definici ‚Produktového segmentu‘ pro stanovení jednotné % slevy (Dynamics, Modern Work – např. M365 licence atd., Security, Trvalé licence), jelikož každý segment (Trvalé licence, Subskripce) má svoji specifickou slevu a není možné tedy stanovit

pod jednu % slevu, pokud neznáme počty. Lze prosím upřesnit (např. v % nebo v hodnotě), jaký je poměr jednotlivých produktových rodin (Dynamics, Modern Work – např. M365 licence atd., Security, Trvalé licence), vzhledem k celkové předpokládané nabídkové ceně? Lze prosím specifikovat počet uživatelských licencí (seatu), které aktuálně používáte v rámci produktu Microsoft 365 s rozdělením na jednotlivé plány/edice (E3, E5,.....) a licenčního modelu (Trvalé, CSP,.....)?“

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8:

Zadavatel dosud nepoužívá ve svém produkčním prostředí licence dostupné v rámci multilicenčního programu CSP. Zadavatel bude licence odebírat dle svých aktuálních, reálných potřeb vyplývajících z provozních podmínek, přičemž v případných budoucích projektech bude primární zaměření na rodinu M365 či M365Apps, dále pak v menším objemu předplatné pro Azure služby související například s využívání funkcí umělé inteligence apod.

V důsledku dotazů, které zadavatel obdržel před uveřejněním tohoto vysvětlení, přistoupil zadavatel ke změně zadávací dokumentace. **Nové znění ZD, její Přílohy č. 1 – Návrh rámcové dohody a Přílohy č. 2 – Cenová tabulka bylo uveřejněno na profilu zadavatele na adrese <https://ezak.cnb.cz> současně s tímto vysvětlením č. 1 zadávací dokumentace.**

Zadavatel již dne 10. ledna 2025 přistoupil s ohledem na rozsah obdržených dotazů k prodloužení lhůty pro podání nabídek. V návaznosti na provedenou změnu ZD zadavatel dále přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. **Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele na adrese <https://ezak.cnb.cz>.**

V Praze 16. ledna 2025

Ing. Zdeněk Virius
ředitel sekce správní
podepsáno elektronicky

Ing. Milan Zirnsák
ředitel sekce informatiky
podepsáno elektronicky